
Přehled památek EHD
Bazilika sv. Prokopa - Třebíč
Zámek 1, Třebíč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 11:00, od 14:00 do 18:00
Bazilika  sv.  Prokopa  bude  v  rámci  Dnů  evropského  dědictví
zpřístupněna zdarma od 10 do 11 a od 14 do 18 hodin.

Brána Matky Boží - Jihlava
Věžní 4785/1, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 13:00, od 14:00 do 18:00
prohlídka s průvodcem v 11 a 14 hodin,
max. počet osob na 1 prohlídku – 20 osob
vstup zdarma
výstava: Pojďte děti, budeme si hrát (vstup zdarma)

Bývalá židovská synagoga - Třešť
náměstí Svobody, Třešť, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Synagoga  bude  8.  9.  přístupná  zdarma.  V  rámci  EHD
připravujeme kulturní program.

Děkanský kostel Nanebevzetí Panny
Marie a vyhlídková věž kostela -
Havlíčkův Brod
Rubešovo nám., Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Dělnický dům - Jihlava
Žižkova 15, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Otevřeno: 9-12, 13-17 hod.
Zpřístupněn  bude  Společenský  sál,  Velký  a  Malý  salonek,
Baletní  sál  a  balkon.  Z  informačních  tabulí  doplněných
dobovými  fotografiemi  se  dozvíte  o  historii  budovy  od  roku
1869 až po současnost.
Vstup do sálu zdarma, bez výkladu.

Domeček (Msgre) F. B. Vaňka v
Děkanské zahradě - Pelhřimov
Solní, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o.
Kontaktní údaje:
muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz  nebo
o.hajek@muzeumpe.cz
http://www.muzeumpe.cz

Dům čp. 119 - Nové Město na Moravě
Vrastislavovo náměstí 119, Nové Město na Moravě, Kraj
Vysočina

Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 15:00 do 17:00
Měšťanský  dům  pocházející  ze  16.  století.  Byl  výrazně
barokně přestavěn. Roku 1905 ozdobil  průčelí  domu reliéfem
Salvátor mundi významný evropský sochař a rodák z Nového
Města, Jan Štursa. V domě se nachází knihkupectví, lékárna a
kavárna.

Dům filharmonie - měšťanský
renesanční dům - Jihlava
Kosmákova 9, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 14:00
Návštěva objektu možná pouze v době od 10 do 14 hodin.
Expozice  „Houslistka  Alma  Rosé  –  talentovaná  neteř  G.
Mahlera“.
Vstup je volný.

Dům Gustava Mahlera - Jihlava
Znojemská 1089/4, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
otevírací doba: 9-12, 12:30-17 hod.
prohlídka s průvodcem v 15 hodin
max. počet osob na 1 prohlídku – 30 osob
vstup zdarma
výstava: Tomáš Vomáčka – Struktury (vstup zdarma)

Galerie výtvarného umění v Havlíčkově
Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 15:00

Historická radnice - Jihlava
Masarykovo nám.  1, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:30 do 17:00
prohlídka s výkladem v 10, 11, 13, 14, 15 – TIC
vstup  zdarma  –  bezplatné  rezervační  lístky  k  dispozici  8.  9.
2018 od 8:30 hodin na TIC
max. počet osob na 1 prohlídku – 30 osob

Horácké divadlo Jihlava
Komenského 1359/22, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:30
Den otevřených dveří - Prohlídky divadla po vyznačené trase,
start  kdykoliv  od  9  do  12:30  hod.  Individuální  prohlídka
divadelního  zákulisí,  návštěvníci  postupují  samostatně,  na
jednotlivých stanovištích je informují zaměstnanci divadla.

Hrobka rodu Schumpeter–Killian, Třešť
Hřbitovní , Třešť, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Památka bude přístupná zdarma, bez průvodce.

Jihlavská brána - Pelhřimov
Palackého 47, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. od 9:00 do 14:00
Provozovatel památky: Agentura Dobrý den, s.r.o.
Kontaktní údaje:
agentura@dobryden.cz
https://www.dobryden.cz

Jihlavské historické podzemí
Hluboká 1, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 13:00, od 14:00 do 17:00
prohlídky v 11, 14, 16 hodin
vstup  zdarma  –  bezplatné  rezervační  lístky  k  dispozici  8.  9.
2018 od 9 hodin v pokladně jihlavského podzemí
max. počet osob na 1 prohlídku – 45 osob
NOVINKA!
Kryt civilní obrany
otevírací doba: 9-13, 14-17
prohlídky v 10, 12, 15 hodin
vstup  zdarma  –  bezplatné  rezervační  lístky  k  dispozici  8.  9.
2018 od 9 hodin v pokladně jihlavského podzemí
max. počet osob na 1 prohlídku – 10 osob

Kaple Panny Marie Sedmibolestné -
Pelhřimov
třída Legií 2006, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
Provozovatel památky: Římskokatolická farnost Pelhřimov
Kontaktní údaje:
farnostpelhrimov@seznam.cz
http://www.pelhrimov.farnost.cz

Kaple sv. Anny ve Špitálku - Náměšť
nad Oslavou
Žerotínova, Náměšť nad Oslavou, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
Kaple  sv.  Anny je  otevřena veřejnosti  v  rámci  EHD 8.-9.  září
2018 od 9-17 hod.

Kaple sv. Kříže - Kalvárie - Pelhřimov
Třída Legií, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Provozovatel  památky:  Kulturní  zařízení  města  Pelhřimova,
p.o.
Kontaktní údaje:
kultura@kzpe.cz
http://www.pelhrimovsko.cz

Klášterní kostel sv. Rodiny - Havlíčkův
Brod
Štáflova, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Kostel Církve československé husitské
a Husův sbor - Havlíčkův Brod
Kobzinova, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
gggfffdgfghthfhddhd

Kostel Českobratrské církve
evangelické - Nové Město na Moravě
Komenského nám., Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 11:00
Památka je přístupná během bohoslužeb.

Kostel Jména Ježíš - Telč
náměstí Zachariáše z Hradce, Telč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00

Kostel Povýšení sv.Kříže - Jihlava
Křížová 3, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Otevřeno 9-17 hod., vstup zdarma

Kostel sv. apoštola Pavla - Jihlava
Dvořákova 1925/9, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 16:00
prohlídka  s  výkladem  v  10.30  a  ve  14.30  hodin  -  Ing.  Jana
Nedbalová

Kostel sv. Bartoloměje - Pelhřimov
Děkanská 86, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
V  15:00  hodin  proběhne  zdarma  prohlídka  kostela  s
průvodcem.  Provozovatel  památky:  Římskokatolická  farnost
Pelhřimov
Kontaktní údaje: farnostpelhrimov@seznam.cz,
http://www.pelhrimov.farnost.cz

Kostel sv. Ducha - Telč
Palackého, Telč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00

Kostel sv. Ignáce z Loyoly - Jihlava
Masarykovo náměstí 110/64, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 11:00, od 14:00 do 16:00
prohlídka s výkladem v 10 a 15 hodin - Mgr. Novák

Kostel sv. Jakuba - Telč
náměstí Jana Kypty, Telč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00

Kostel sv. Jakuba Většího - Jihlava
Jakubské náměstí, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. od 9:00 do 11:00, od 14:00 do 16:00
Kostel  sv.  Jakuba  Většího  a  Kaple  Bolestné  Panny  Marie
budou otevřeny 9-11 a 14-16 hod.

Kostel sv. Jana Křtitele - Jihlava
Jánský kopeček, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 11:00, od 14:00 do 16:00
prohlídky s výkladem v 10 a ve 14 hodin

Kostel sv. Jana Křtitele - Náměšť nad
Oslavou
Masarykovo náměstí, Náměšť nad Oslavou, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
Kostel sv. Jana Křtitele bude otevřený 8-9. září 2018 od 9-17
hod. v rámci dnů Evropského kulturního dědictví.

Kostel Sv. Kateřiny - Havlíčkův Brod
Dolní, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Kostel sv. Kateřiny Sienské - Třešť
Kostelní, Třešť, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 13:00 do 16:00
Památka je přístupná zdarma s průvodcem.

Kostel sv. Kunhuty v Novém Městě na
Moravě
Rokytno 75, Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 11:00
Kostel je přístupný během bohoslužeb.

Kostel sv. Martina - Třešť
Fritzova, Třešť, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00
Památka je přístupná zdarma s průvodcem.

Kostel sv. Trojice - Havlíčkův Brod
U Trojice, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 15:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Kostel sv. Víta - Pelhřimov
Svatovítské náměstí 1962, Pelhřimov, Kraj Vysočina

Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Provozovatel  památky:  Kulturní  zařízení  města  Pelhřimova,
p.o.
Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz
http://www.pelhrimovsko.cz

Kostel Sv. Vojtěcha - Havlíčkův Brod
Ledečská, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 15:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Krypta Haugwitzů - Náměšť nad
Oslavou
V. Nezvala, Náměšť nad Oslavou, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V rámci dnů EHD otevřená 8-9. září od 9-17 hod.

Lunetové obrazy - Havlíčkův Brod
Štáflova  2003, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Městská galerie Hasičský dům - Telč
náměstí Zachariáše z Hradce 122, Telč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00

Městská knihovna Jihlava 
Hluboká 1, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 11:00 do 12:00
městská  knihovna  bude  otevřena  v  11.00  na  prohlídku  s
výkladem (PhDr. Daňková) pro skupinu 20 osob

Městská šatlava - dům čp. 11 -
Pelhřimov
Masarykovo náměstí 11, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o.
Kontaktní  údaje:  muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz  nebo
o.hajek@muzeumpe.cz
http://www.muzeumpe.cz

Městská věž při kostele sv. Martina -
Třebíč
Martinské nám., Třebíč, Kraj Vysočina

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 18:00
Městská  věž  bude  v  rámci  Dnů  evropského  dědictví
zpřístupněna po celý den zdarma.

Měšťanský dům čp. 17 - Pelhřimov
Masarykovo náměstí 17, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
Provozovatel  památky:  Kulturní  zařízení  města  Pelhřimova,
p.o.
Kontaktní údaje:kultura@kzpe.cz
http://www.pelhrimovsko.cz

Měšťanský dům čp. 3 - Pelhřimov
Masarykovo náměstí 3, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
Provozovatel památky: Město Pelhřimov
Kontaktní údaje: podatelna@mupe.cz
http://www.mupe.cz

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod -
dům zvaný Havlíčkův
Havlíčkovo nám. 19, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 15:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Muzeum Vysočiny Jihlava - renesanční
cechovní a měšťanský dům 
Masarykovo nám.  58, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
Budou k dispozici  dvě prohlídky s výkladem v 10 a 13 hodin,
na které bude vstup zdarma. Pro vstup do objektů mimo tyto
prohlídky bude platit běžné vstupné.

Oblastní galerie Vysočiny -  měšťanský
dům Masarykovo nám. - Jihlava
Masarykovo nám. 24, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka  s  odborným  výkladem  v  11  hodin  (Mgr.  Jana
Bojanovská).
Kapacita 45 osob.

Oblastní galerie Vysočiny - měšťanský
dům Komenského ulice - Jihlava
Komenského  10, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka  s  odborným  výkladem  v  11  hodin  (Mgr.  Jana
Bojanovská).
Kapacita 45 osob.

Pivovar Jihlava
Vrchlického 2, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Exkurze do pivovaru v 10, 12, 14 a 16 hodin.

Radnice - Horácké muzeum - Nové
Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 114, Nové Město na Moravě, Kraj
Vysočina
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
Stará  radnice  je  sídlem  Horáckého  muzea,  které  nabízí
návštěvníkům  stále  expozice  (etnografie,  lyžování,  historii
města,  železářství  a  sklářství  na  Novoměstsku,..)  i  sezónní
výstavy.  Od  letoška  je  otevřena  nově  zrekonstruovaná  půda,
ve které probíhají zatím sezónní výstavy.

Radnice - Telč
náměstí Zachariáše z Hradce 10, Telč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00

Radniční restaurace, minipivovar -
Jihlava
Masarykovo náměstí 66/67, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 12:00 do 23:00
Radniční  pivovar  bude  pro  veřejnost  otevřen  v  době
komentovaných  prohlídek  a  následně  během  standardní
otevírací doby (16:00 - 23:00).
Komentované  přehlídky  proběhnou  ve  12:00,  13:00,  14:00  a
15:00.
Prohlídky bude provádět Ing. Miroslav Tomanec, MBA.
V  případě  účasti  na  komentované  prohlídce  bude  vybírán
vstup 40,- / osoba.

Rokštejn
nám. Svobody 379, Brtnice, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:30 do 17:00
V  rámci  EHD  2018  pořádáme  vycházku  -  cílem  vycházky  je
zřícenina hradu Rokštejn a návštěva mlýnu u Střížova. Sraz je
v 9,30 hodin před radnicí v Brtnici.
Mlýn Střížov patřil do dnes již zaniklé osady Doubkov, o které
se dozvídáme již ve 13. století. I přes nepřízeň osudu, kterou
zapříčinil  požár,  německá  armáda  či  komunisté,  se  podařilo
mlýn v roce 1994 zrekonstruovat. Dnes je mlýn Střížov malým
rodinným  podnikem,  který  vyrábí  veškeré  mlynářské  výrobky
tradičními výrobními postupy z kvalitních surovin.

Schumpeterův dům - Třešť
Rooseweltova  6/462, Třešť, Kraj Vysočina
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
V  Schumpeterově  domu  bude  otevřeno  turistické  informační
centrum,  stálá  expozice  betlémů  Spolku  přátel  betlémů  a
třešťská pobočka Muzea Vysočiny Jihlava.

Stará radnice - Náměšť nad Oslavou
Masarykovo náměstí 100, Náměšť nad Oslavou, Kraj
Vysočina

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
Součástí bude i příležitostná výstava "Život v Náměšti v době
I. republiky"

Státní zámek Náměšť nad Oslavou
Zámek 1, Náměšť nad Oslavou, Kraj Vysočina
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
Ve  Dnech  evropského  kulturního  dědictví  ožívá  náměšťský
zámek  nevídaným  ruchem.  Více  než  150  herců  amatérů
zaplní  zámecké  komnaty  a  nádvoří  a  návštěvníky  pak  čeká
zajímavá  podívaná.  V  hraných  scénkách  uvidí  nejen
osobnosti, které na zámku žily nebo jej navštívily, ale i známé
hrdiny  a  postavy,  které  do  zámku  ještě  nezavítaly.  Zámek
ožívá společenských ruchem a hudbou. Čeká na vás spousta
překvapení, pobavíte se i poučíte...

Šrejnarovský dům čp. 10 - Pelhřimov
Masarykovo náměstí 10, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:30 do 12:30, od 13:00 do 17:00
Provozovatel  památky:  Kulturní  zařízení  města  Pelhřimova,
p.o.
Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz
http://www.pelhrimovsko.cz

Štáflova Bašta - Havlíčkův Brod
park Budoucnost, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 15:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Štáflova chalupa - Havlíčkův Brod
B. Kobzinové, Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V  letošním  roce  jsou  Dny  evropského  dědictví  v  Havlíčkově
Brodě  spojeny  s  jejich  národním  zahájením.  Doprovodný
program je připraven především na pátek 7. 9. a sobotu 8. 9.
2018.  Kromě  Havlíčkova  náměstí  město  připravilo  kulturní
programy i na několika otevřených památkách.
Srdečně Vám zveme do Havlíčkova Brodu!

Univerzitní centrum Telč
náměstí Zachariáše z Hradce 2, Telč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00

Vězeňský dvůr - Třešť
Revoluční  20, Třešť, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Vězeňský dvůr bude otevřen bez průvodce.

Věž kostela sv. Bartoloměje - Pelhřimov
Děkanská 87, Pelhřimov, Kraj Vysočina

Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
Provozovatel  památky:  Kulturní  zařízení  města  Pelhřimova,
p.o.
Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz
http://www.pelhrimovsko.cz

Zadní synagoga - Třebíč
Subakova 1/44, Třebíč, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Zadní  synagoga  bude  v  rámci  Dnů  evropského  dědictví
zpřístupněna po celý den zdarma.

Základní umělecká škola - Jihlava
Masarykovo náměstí 16, Jihlava, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 11:00
Urbanisticky  významná  budova  ovládající  jihovýchodní  část
náměstí  se  složitým  stavebním  vývojem  po  celkové
rekonstrukci objektu. Prohlídky s průvodcem od 9 hodin po 30
minutách s kapacitou 25 osob. Poslední prohlídka v 11 hodin.

Zámek Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 1, Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
Zámek  je  sídlem  Horácké  galerie.  trvalými  expozicemi  jsou
díla  sochařů  J.  Štursy  a  V.  Makovského.  Galerie  vlastní
významnou  sbírku  obrazů.  V  podkroví  zámku  naleznete
expozici skla.

Zámek pánů z Říčan - Pelhřimov
Masarykovo náměstí 12, Pelhřimov, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o.
Kontaktní  údaje:muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz  nebo
o.hajek@muzeumpe.cz
http://www.muzeumpe.cz

Židovský hřbitov - Třešť
Palackého, Třešť, Kraj Vysočina
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. 
Židovský  hřbitov  je  volně  přístupný,  bez  průvodce.  V  rámci
EHD připravujeme doprovodný program.

Strana 5/{nb}


	Bazilika sv. Prokopa - Třebíč
	Brána Matky Boží - Jihlava
	Bývalá židovská synagoga - Třešť
	Děkanský kostel Nanebevzetí Panny Marie a vyhlídková věž kostela - Havlíčkův Brod
	Dělnický dům - Jihlava
	Domeček (Msgre) F. B. Vaňka v Děkanské zahradě - Pelhřimov
	Dům čp. 119 - Nové Město na Moravě
	Dům filharmonie - měšťanský renesanční dům - Jihlava
	Dům Gustava Mahlera - Jihlava
	Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
	Historická radnice - Jihlava
	Horácké divadlo Jihlava
	Hrobka rodu Schumpeter–Killian, Třešť
	Jihlavská brána - Pelhřimov
	Jihlavské historické podzemí
	Kaple Panny Marie Sedmibolestné - Pelhřimov
	Kaple sv. Anny ve Špitálku - Náměšť nad Oslavou
	Kaple sv. Kříže - Kalvárie - Pelhřimov
	Klášterní kostel sv. Rodiny - Havlíčkův Brod
	Kostel Církve československé husitské a Husův sbor - Havlíčkův Brod
	Kostel Českobratrské církve evangelické - Nové Město na Moravě
	Kostel Jména Ježíš - Telč
	Kostel Povýšení sv.Kříže - Jihlava
	Kostel sv. apoštola Pavla - Jihlava
	Kostel sv. Bartoloměje - Pelhřimov
	Kostel sv. Ducha - Telč
	Kostel sv. Ignáce z Loyoly - Jihlava
	Kostel sv. Jakuba - Telč
	Kostel sv. Jakuba Většího - Jihlava
	Kostel sv. Jana Křtitele - Jihlava
	Kostel sv. Jana Křtitele - Náměšť nad Oslavou
	Kostel Sv. Kateřiny - Havlíčkův Brod
	Kostel sv. Kateřiny Sienské - Třešť
	Kostel sv. Kunhuty v Novém Městě na Moravě
	Kostel sv. Martina - Třešť
	Kostel sv. Trojice - Havlíčkův Brod
	Kostel sv. Víta - Pelhřimov
	Kostel Sv. Vojtěcha - Havlíčkův Brod
	Krypta Haugwitzů - Náměšť nad Oslavou
	Lunetové obrazy - Havlíčkův Brod
	Městská galerie Hasičský dům - Telč
	Městská knihovna Jihlava 
	Městská šatlava - dům čp. 11 - Pelhřimov
	Městská věž při kostele sv. Martina - Třebíč
	Měšťanský dům čp. 17 - Pelhřimov
	Měšťanský dům čp. 3 - Pelhřimov
	Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod - dům zvaný Havlíčkův
	Muzeum Vysočiny Jihlava - renesanční cechovní a měšťanský dům 
	Oblastní galerie Vysočiny -  měšťanský dům Masarykovo nám. - Jihlava
	Oblastní galerie Vysočiny - měšťanský dům Komenského ulice - Jihlava
	Pivovar Jihlava
	Radnice - Horácké muzeum - Nové Město na Moravě
	Radnice - Telč
	Radniční restaurace, minipivovar - Jihlava
	Rokštejn
	Schumpeterův dům - Třešť
	Stará radnice - Náměšť nad Oslavou
	Státní zámek Náměšť nad Oslavou
	Šrejnarovský dům čp. 10 - Pelhřimov
	Štáflova Bašta - Havlíčkův Brod
	Štáflova chalupa - Havlíčkův Brod
	Univerzitní centrum Telč
	Vězeňský dvůr - Třešť
	Věž kostela sv. Bartoloměje - Pelhřimov
	Zadní synagoga - Třebíč
	Základní umělecká škola - Jihlava
	Zámek Nové Město na Moravě
	Zámek pánů z Říčan - Pelhřimov
	Židovský hřbitov - Třešť

